[image: http://www.buzuluk-town.ru/upload/Image/town/gerbs/gerb2.gif]
Муниципальное образование город Бузулук Оренбургской области
VI созыв
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Бузулук

РЕШЕНИЕ

27.07.2021г.                                                                                                    № 78

О внесении изменений и дополнения
в решение городского Совета депутатов
от 24.10.2008 № 302

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Оренбургской области от 12.08.2005            № 225-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Оренбургской области», на основании статей 7, 25 Устава города Бузулука городской Совет депутатов решил:
1. Внести в решение городского Совета депутатов от 24.10.2008 № 302 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «город Бузулук Оренбургской области», для личных и бытовых нужд» следующие изменения и дополнение:
В приложении к решению:
1.1. Абзац седьмой части 2 статьи 1 исключить.
1.2. В статье 3:
1.2.1. Часть 3 после слов «береговой линии» дополнить словами «(границы водного объекта)».
1.2.2. В части 4 слова «и спортивного» исключить.
1.2.3. Часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. На водных объектах общего пользования в летний период запрещается:
- купаться в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с предупреждающими и запрещающими знаками и надписями;
- заплывать за буйки, обозначающие границы плавания;
- подплывать к моторным, парусным судам, весельным лодкам и другим плавсредствам, прыгать в воду с неприспособленных для этих целей сооружений;
- загрязнять и засорять водные объекты и берега;
- купаться в состоянии алкогольного, наркотического опьянения;
- приводить с собой собак и других животных;
- играть с мячом и в спортивные игры в не отведенных для этих целей местах, а также допускать не приемлемые на водных объектах действия, связанные с нырянием и захватом купающихся, подавать крики ложной тревоги;
- плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах и других жестких габаритных предметах, которые могут представлять опасность для купающихся.».
1.2.4. В части 8 после слов «в соответствии с требованиями» дополнить словами «водного законодательства,».
1.2.5. В части 9 слово «размещение,» исключить.
1.2.6. Дополнить частями 10, 11 следующего содержания:
«10. Граждане при использовании водных объектов общего пользования должны знать и соблюдать правила охраны жизни людей на водных объектах, а также выполнять предписания должностных лиц федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Оренбургской области, осуществляющих государственный контроль и надзор в пределах предоставленных им полномочий.
11. Граждане при использовании водных объектов для личных и бытовых нужд не вправе создавать препятствия водопользователям, осуществляющим пользование водными объектами на основаниях, установленных законодательством Российской Федерации, ограничивать их права.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
3. Настоящее решение подлежит включению в областной регистр муниципальных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, торговли, бытового обслуживания и предпринимательства.

Председатель городского
Совета депутатов                                                                              Н.И. Бергман

Глава города                                                                                       В.С. Песков

Разослано: в дело, Бузулукской межрайонной прокуратуре, постоянной депутатской по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, торговли, бытового обслуживания и предпринимательства, Управлению жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации города Бузулука, Управлению по информационной  политике администрации города Бузулука, ООО «Информправо плюс», редакции газеты «Российская провинция»
[bookmark: _GoBack]

image1.gif